
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 19 Settembre 2012 

Regione: Lazio 

Comune: Roma 

Denominazione Struttura: Laboratorio di Fisica Medica e Sistemi Esperti - IFO - IRCCS Regina Elena 

Tipologia: Unità Operativa Complessa 

Indirizzo: via Elio Chianesi  53 

Telefono: 06 5266 5602 

Fax: 06 5266 2740 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1  Strigari Lidia 
Dirigente Fisico t.i. 

(Responsabile) 
strigari@ifo.it 

2  Bruzzaniti  Vicente Dirigente Fisico t.i. bruzzaniti@ifo.it 

3  D’Andrea Marco Dirigente Fisico t.i. dandrea@ifo.it 

4  Iaccarino Giuseppe Dirigente Fisico t.i. iaccarino@ifo.it 

5  Landoni Valeria Dirigente Fisico t.i. landoni@ifo.it 

6  Marzi Simona Dirigente Fisico t.i. marzi@ifo.it 

7  Ordonez  Valverde Pedro Luis Dirigente Fisico t.i. ordonez@ifo.it 

8  Soriani Antonella Dirigente Fisico t.i. soriani@ifo.it 

9  D’Alessio Daniela Borsista dany.dalessio@libero.it 

10  Strolin Silvia Fisico, Specializzando  sippina@gmail.com 

11  Ciccotelli Alessia Fisico, Specializzando alessia.ciccotelli@sordina.com 

 

Organico Personale Tecnico  6 

Organico Personale Amministrativo no 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia sì 3DCRT, IMRT, IORT, STEREOTASSI (encefalo-body), Gating 

Respiratorio 



Radiologia Diagnostica sì RM,TC, RX , Mammografia, Angiografia 

Medicina Nucleare sì SPECT, PET/CT, Dosimetria per Radioterapia con Radionuclidi 

Radioprotezione sì  

NIR sì Esperto Responsabile  RM, Addetto alla Sicurezza Laser 

Informatica/PACS sì  

Formazione sì Corsi Aziendali,Corsi di Laurea Triennale, Scuole di Specializzazione 

in  Fisica Medica , Tirocinio e tesi per studenti laureandi e 

specializzandi.  

Ricerca sì Progetti di ricerca finanziati e non per Radioterapia, 

Radioprotezione, Radiologia e Medicina Nucleare. 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


